
 

上期(4～9 月)分 

（様式第４号） 

花緑いっぱい運動推進員活動記録  

（提出日）令和 6年  月  日 
 

 公益財団法人兵庫県園芸・公園協会理事長  様 
 
 
                      花緑いっぱい運動推進員               
 
 
 花緑いっぱい運動推進員の活動について下記のとおり報告します。 
 
 
                      記 
 
 

１ 活動期間    令和 6 年度〔 上期(4～9 月) 〕 

 

２ 市町名               市・町 

 

３ 活動件数                                （単位：件） 

 
※ 事項（ア～カ）の詳しい内容については別紙をご参照ください。 

  

事     項 4月 5月 6月 7月 8月 9月 半期合計 

ア 緑化活動団体の組織化・運営 

についての指導・助言 
       

イ 緑地の植栽計画づくりの指導・

助言 

       

ウ 緑化技術の指導・助言 
       

エ 県・市町との連絡調整及び 

各種緑化施策の普及啓発 

       

オ 他の緑化活動団体との交流 
       

カ その他 
       

半 期 合 計 
       

提出書類 １／４ 



４ 活動内容 
（月ごとに主な活動を１つ、前ページ記載の事項（ア～カ）に該当する活動事例をご記入ください。

該当する活動がなかった月は、記入不要です。） 

 

(※１)時期欄には、日付等をご記入ください。 
(※２)事項欄には、前ページ「3 活動件数」のア～カの記号をご記入ください。 
 
５ 活動費の振込先 ＊＊前回と変更ない場合は、記入不要です。 

 
送付先 tky_ono＠hyogopark.com  標題：【報告書 地区 氏名】 

時期 
※１ 

事項 
※２ 

対象団体や場所など 活  動  概  要 

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

金融機関名 

ﾌﾘｶﾞﾅ 

             銀行・信金・信組・農協・労金・その他（      ） 

ﾌﾘｶﾞﾅ 

                 支店 

口座の種類 普通 ・ 当座 

口 座 番 号 
 

口座名義人 

ﾌﾘｶﾞﾅ 
 

提出書類 ２／４ 



花緑いっぱい運動推進員の活動継続方針について(お尋ね) 
 

花緑いっぱい運動推進員の皆さまには、平素から大変お世話になっております。 
昨年度下期の活動報告（令和６年４月）をいただく中で、数人の方から「もう年齢的・体力

的に推進員活動を続けることがしんどくなってきた。」とのお話しをお聞きすることがあり
ました。 

経験が豊富で識見の高い皆様に活動を継続していただきたく、退任をお引き止めしたとこ
ろですが、最近の異常な猛暑を見ておりますと、熱中症などの健康被害が生じる可能性も否
定できません。 

つきましては、今年度末（令和７年３月）での推進員退任をお考え方のおおよその人数を
把握するため、皆様にご意向をお伺いしたいと思います。 

なお、今回の調査は、現時点における皆様方のご意向を把握するものであり、来年度も活
動を継続していただけるかどうかは、下期（１０月～３月）の活動報告をお願いする際に、正
式に確認させていただきたいと存じます。 

 

【問い】 

あなたは令和７年度も、花緑いっぱい運動推進員として活動いただけますか？ 

 

【回答】 

はい ・ いいえ（←該当するいずれかに○を書いてください） 

【“いいえ”を選んだ理由 】 

➀ 自動車の運転など活動での移動に不安を感じるようになった 

➁ 続けたい気持ちはあるが、体力的にキツイと感じることが増えた 

➂ 今後は推進員としてではなく、花を愛でる一人の愛好家の立場で活動したい 

➃ 推進員としての活動に魅力を感じられなくなった 

⑤ その他（ご自由に日頃の思いを書いてください） 

 

 

 

 

 

※ この用紙も活動記録と一緒に提出してください 
メール tky_ono@hyogopark.com  FAX 078-919-5186    

提出書類 ３／４ 



【郵便料金値上げの対応およびメールアドレスの登録について】 

皆様ご存知のとおり、10 月から郵便料金が一斉に値上げされます。 

定形郵便物はこれまでの 25g まで 84 円、50g まで 94 円が、一律 110 円となるなど、大

幅な改定です。 

そこで、経費節約ため、今後皆様へのお知らせや活動記録報告の提出依頼などは、なるべ

くパソコンやスマートフォンのメール機能を使用したいと考えています。 

つきましては、日頃の連絡や報告などに使うメールアドレスをお知らせくださいますよ

う、お願いいたします。既にお知らせくださっている方にも、確認のため再度のお願いで

す。 

※ パソコンやスマートフォンのメール機能が苦手な方につきましては、従来どおり郵送い

たしますので、ご安心ください。 

○メールでのお知らせや連絡を希望しない方は、右の□にチェックを入れてください。 

※ 報告書の提出の際は、従来どおり FAX を使用いただいても OK です。 

○連絡用メールアドレス 

 

 

この用紙は、今回の活動記録報告時に、一緒に提出してください。 

お名前                   

 
提出書類 ４/４ 


